КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» ноября 2018г. № 126 - П

п. Щегловский
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ЩЕГЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях повышения результативности  бюджетных расходов и в соответствии со HYPERLINK consultantplus://offline/ref=7A486FBFA9CCD2364436EE9956BAAB028E7BB497E2915DD0BBDB486CB635652352BCD410E2232000f7xCC \o "\"Бюджетный кодекс Российской Федерации\" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 02.11.2013)
{КонсультантПлюс}"
статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Щегловской сельской территории №127-П от 23.10.2015г. «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда  Щегловского сельского поселения».
3. Создать комиссии по использованию бюджетных ассигнований резервного фонда Щегловского сельского поселения согласно приложению 1.
4.  Руководителю ТОРО Гайзер А.Р. опубликовать  настоящее постановление в районной газете «Заря», на официальном  сайте администрации Щегловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера.

Глава Щегловского

сельского поселения

С.Ю. Гришин
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения.
     1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения.
2. Задачи и цели.
     2. Резервный фонд администрации Щегловского  сельского поселения (далее - Резервный фонд) создается с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных  ситуаций поселенческого значения, не предусмотренных в решении Щегловского сельского Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Основные направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда.

       Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на финансирование расходов, не предусмотренных в бюджете Щегловского сельского поселения, а именно:

-  проведение аварийно-востановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- отдельные мероприятия по обеспечению систем безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций;

- тушение лесных пожаров в пажароопасный период;

- проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на объектах социального значения;

 - организацию и осуществление на территории Щегловского сельского поселения неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;

- оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории Щегловского сельского поселения, повлекших тяжкие последствия;
- выплаты разовых поощрений лицам принимавших активное участие в ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение юбилейных и праздничных мероприятий, имеющих поселенческое значение;

- выплаты разовых поощрений коллективам и отдельным гражданам, внесшим значительный вклад в развитие экономики, культуры поселения, за заслуги перед поселением;

- приобретение ценных подарков в связи с юбилейными и праздничными датами для граждан и организаций, не финансируемых за счет средств местного бюджета;

- оказание материальной помощи на лечение и оздоровление  муниципальным служащим и работникам администрации Щегловского сельского поселения;

- оказание материальной помощи ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, а так же участникам и ветеранам других локальных войн;

- на финансирование иных непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, незапланированных бюджетом на соответствующий финансовый год;

- поощрение работников администрации Щегловского сельского поселения за работу в выходные и праздничные дни.
4.  Порядок распределения и выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда.

     4.1. Бюджетные ассигнования из резервного фонда предоставляются на безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Щегловского сельского поселения Совета народных депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

     4.2.  Решение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда принимаются комиссией по распределению бюджетных ассигнований из резервного фонда Щегловского сельского поселения, оформляются распоряжением главы Щегловского сельского поселения с указанием получателя бюджетных ассигнований, размера выделяемых бюджетных ассигнований,  цели использования бюджетных ассигнований – резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения, или путем заключения контракта с организациями или с учреждениями на выделения денежных ассигнований из резервного фонда Щегловского сельского поселения.

     4.3. Подготовку проектов распоряжений и заключения контрактов осуществляет администрация Щегловского сельского поселения.

    4.4 Комиссия по распределению денежных ассигнований  резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения формируется из числа муниципальных служащих администрации Щегловского сельского поселения (семи человек), главного бухгалтера, заместителя главы Щегловского сельского поселения, представителей депутатов Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения.
    4.5. Жители поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений, председатели комиссий по ЧС, председатели совета ветеранов, муниципальные служащие  направляют ходатайство или  заявление  в комиссию по распределению резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения с целью выделения денежных ассигнований.

    4.6. Комиссия в течение недели  со дня поступления ходатайства или заявления (необходимых документов) рассматривает вопрос о выделении денежных средств из резервного фонда. По результатам рассмотрения заявления и принимаемых документов, председатель комиссии направляет главе администрации поселения решение комиссии с предложением о выделении средств из резервного фонда или с отказом в выделении денежных средств.
    4.7. Глава администрации поселения в течение трех дней готовит проект распоряжения (или контракт) администрации поселения о выделении средств из резервного фонда или заключение о нецелесообразности их выделения.
    4.8. Бухгалтерия администрации Щегловского поселения  осуществляет перечисление денежных средств, в течение трех дней со дня издания распоряжения администрации поселения или подписания контракта.
    4.9. Комиссия осуществляет контроль за расходованием выделенных средств из резервного фонда администрации Щегловского сельского поселения.

   4.10. Получатели средств резервного фонда в течение одного месяца после проведения соответствующих мероприятий представляют в Администрацию Щегловского сельского поселения отчет о целевом использовании указанных средств.

    4.11 Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовым отчетам об исполнении бюджета поселения.
    4.12. За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды расходов из резервного фонда администрация Щегловского сельского поселения, а так же получатель средств резервного фонда несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Щегловского сельского поселения

от  «13» ноября 2018  № 126 -П

 СОСТАВ КОМИССИИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Петкова Наталья Михайловна – главный специалист администрации Щегловского сельского поселения;

2. Виноградова Любовь Ивановна – главный бухгалтер администрации Щегловского сельского поселения;
3. Панова Елена Владимировна – Руководитель ТОРО администрации Щегловского сельского поселения;
4. Кузьмина Елена Сергеевна – главный специалист Барановкого ТОРО;
5. Сорокина Марина Ивановна – главный специалист Щегловского ТОРО;
6. Краева Галина Николаевна  - депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;
7. Панасенко Дмитрий Анатольевич - депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;